
S Begonia semperflorens Volumia Pink, Scarlet
15cm/18 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

16.7.2025 14:24
1/2

Kód produktu 64266 
Hmotnost 0,1500 
Balení 18,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 1,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

1,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Begonia semperflorens Volumia Pink, Scarlet
15cm/18 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

16.7.2025 14:24
2/2

Popis
Begonia semperflorens, známá také jako stálekvětka
nebo begónie trvalka, je oblíbená pokojová nebo
balkonová rostlina díky svým bohatým květům a
nenáročnosti na péči.

Vlastnosti Begonia semperflorens:
Vzhled: Má lesklé, sytě zelené, čepelovité nebo kopinaté
listy. Květ je jednoduchý nebo plnokvětý, v různých
barvách – červená, růžová, bílá, oranžová.
Květ: Kvete od jara do podzimu, květy jsou drobné,
mnohdy vytvářejené v hustých květenstvích.
Růst: Roste jako rozkošný, kompaktní keřík s výškou cca
20–30 cm, vhodná do truhlíků, záhonů nebo jako
pokojová rostlina.
Odolnost: Dobře snáší zastíněné a polostinné stanoviště,
je odolná proti suchu, ale také kvete v různých
podmínkách.
Jak se o Begonií semperflorens starat:
Slunce a stanoviště: Vyžaduje světlé místo, ideálně s
rozptýleným slunečním zářením nebo částečným
stínem. Přímé slunce může spálit listy, zvlášť na přímém
jávském slunci.

Zalévání: Udržujte půdu mírně vlhkou, ale nikdy
nezalévejte přemokřenou. Vyžaduje častější zavlažování
v létě, ale pozor na přelití – kořeny mohou začít hnít.

Půda: Dobře odvodněná, lehká, humózní půda s mírně
kyselou až neutrální reakcí.

Hnojení: Přihnojte každý týden tekutým hnojivem pro
kvetoucí rostliny nebo begonie, hlavně v období
aktivního růstu.

Přesazování: Pokud je rostlina příliš natažená nebo
přestěhovaná, přesadte ji do většího květináče na jaře.

Ořezávání: Po odkvětu odstraňte odkvetlé květy, aby
rostlina zatím neztrácela energii a lépe se rozrůstala.

Zimování: Pokud pěstujete v interiéru, snese mírné
zimování na chladném (10–15 °C), ale v létě ji můžete
dát na balkón nebo na zahradu.

Doplňkové rady: Rostlina je odolná vůči suchu, ale
pravidelná zálivka a hnojení zajistí bohaté květení.

Shrnutí:
Begonia semperflorens je krásná a nenáročná rostlina
vhodná do květináčů, truhlíků nebo záhonů, která vám
odvděčí bohatým květením při správné péči.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 9,00 cm
Výška 15,00 cm
Hloubka 9,00 cm


